
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 372 

 
DETERMINAZIONE n. 16 del 09-01-2013 

 
OGGETTO: Lavori di rifacimento della pavimentazione esterna al bocciodromo comunale. 

Affidamento lavori in economia mediante cottimo fiduciario. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 16 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria 
nelle more di approvazione del bilancio di previsione; 
Premesso che con propria determina n. 823 del 28-12-2012 veniva impegnata la spesa di € 
5.000,00 al Cap. 20302 residui Bil. 2012 per l’esecuzione dei lavori di rifacimento della 
pavimentazione esterna al bocciodromo comunale; 
Considerato che le opere rivestono carattere d’urgenza al fine di eliminare situazioni di 
pericolo per l’utenza dell’impianto sportivo ed assicurazione contestualmente la migliore 
fruibilità; 
Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento dei lavori in  economia mediante cottimo 
fiduciario ed ai sensi dell’art. 125 c.8 del D.Lgs . n.163/2006, ricorrendone i presupposti di 
legge; 
Acquisita la disponibilità della ditta D’EUSANIO Francesco di Tollo (CH) ad assumere 
l’incarico di esecuzione dei lavori per l’importo complessivo di € 5.000,00 IVA compresa e 
con l’applicazione dei prezzi unitari del prezziario regionale vigente per le opere edili 
decurtati dello sconto incondizionato del 20%, ed ai prezzi comunemente applicati dal 
Comune per la prestazione di mano d’opera per le altre lavorazioni non incluse nel 
prezziario regionale; 
Visto il D.Lgs  n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 
Visto il DPR n. 207/2010 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determina. 
2. Per le motivazioni ed alle condizioni indicate in premessa, affidare alla ditta 

D’EUSANIO Francesco con sede a Tollo (ch) i lavori di rifacimento della 
pavimentazione esterna al bocciodromo comunale, da eseguirsi in economia 
mediante cottimo fiduciario e per l’importo complessivo di  € 5.000,00 IVA compresa; 

3. Attribuire al presente affidamento il n. CIG XAC078DEE4. 
4. Dare atto che la spesa fa carico al Cap. 20302 residui 2012, giusto impegno assunto 

con det. n. 823/2012. 
5. Provvedere a liquidare i lavori regolarmente eseguiti in unica soluzione ed alla 

ultimazione degli stessi, previa redazione della contabilità da parte del Servizio 
competente. 

 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
 

6. La sottoscrizione da parte della Ditta del presente atto conferirà ad esso valore 
sinallagmatico accettando la medesima specificatamente, ai sensi dell’art. 1341 del 
c.c., tutti gli accordi contrattuali ivi contenuti; 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

I L   D I R I G E N T E 
(ing. Nicola Pasquini) 

    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

Ortona,  29 gennaio 2013 
 

IL   DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
Fi     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 a ai 

sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


